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Gebühren 
Dienstleistungsangebot
Wertschriften
der Regiobank Solothurn AG



Obligationen 
CHF

Geldmarktfonds

Obligationen 
FRW

Aktien und  
ETF CH

Aktien und  
ETF  

Ausland

Anlagefonds/  
Strukturierte  

Produkte

Strukturierte  
Produkte  

Regiobank

Bis CHF 1 000 6.000% 6.000% 6.000% 6.000% 6.000% 6.000%

Minimumgebühr CHF 60.00 CHF 75.00 CHF 60.00 CHF 90.00 CHF 60.00 CHF 90.00

Ab CHF 1 000 0.600% 0.690% 0.600% 0.750% 0.600% 0.900%

Ab CHF 50 000 0.450% 0.540% 0.450% 0.600% 0.600% 0.900%

Ab CHF 100 000 0.360% 0.480% 0.360% 0.540% 0.600% 0.900%

Ab CHF 250 000 0.300% 0.360% 0.300% 0.420% 0.600% 0.900%

Ab CHF 500 000 0.150% 0.210% 0.150% 0.240% 0.450% 0.600%

Courtage regioTrading – Auftragserteilung via E-Banking  
(Stufentarif auf dem Bruttowert je Auftrag/Abschluss)

Bei Aufträgen, welche nicht via E-Banking erteilt werden, kommt der Courtagetarif für regioAssist, zuzüglich CHF 25.00 pro Auftrag, zur Anwendung.  
Ausgenommen bei Kauf und Verkauf der Aktie der Regiobank Solothurn AG.

Depotwert

Minimumgebühr CHF 100.00

Ab CHF 0 0.300%

Ab CHF 500 000 0.300%

Ab CHF 1 000 000 0.300%

Ab CHF 5 000 000 0.300%

Dienstleistungsgebühr Depot regioTrading

Obligationen 
CHF

Geldmarktfonds

Obligationen 
FRW

Aktien und  
ETF CH

Aktien und  
ETF  

Ausland

Anlagefonds/  
Strukturierte  

Produkte

Strukturierte  
Produkte  

Regiobank

Bis CHF 1 000 10.000% 10.000% 10.000% 10.000% 10.000% 10.000%

Minimumgebühr CHF 100.00 CHF 125.00 CHF 100.00 CHF 150.00 CHF 100.00 CHF 150.00

Ab CHF 1 000 1.000% 1.150% 1.000% 1.250% 1.000% 1.500%

Ab CHF 50 000 0.750% 0.900% 0.750% 1.000% 1.000% 1.500%

Ab CHF 100 000 0.600% 0.800% 0.600% 0.900% 1.000% 1.500%

Ab CHF 250 000 0.500% 0.600% 0.500% 0.700% 1.000% 1.500%

Ab CHF 500 000 0.250% 0.350% 0.250% 0.400% 0.750% 1.000%

Courtage regioAssist (Stufentarif auf dem Bruttowert je Auftrag/Abschluss)

Depotwert

Minimumgebühr CHF 100.00

Ab CHF 0 0.350%

Ab CHF 500 000 0.350%

Ab CHF 1 000 000 0.350%

Ab CHF 5 000 000 0.350%

Dienstleistungsgebühr Depot und Beratung regioAssist
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Obligationen 
CHF

Geldmarktfonds

Obligationen 
FRW

Aktien und  
ETF CH

Aktien und  
ETF  

Ausland

Anlagefonds/  
Strukturierte  

Produkte

Strukturierte  
Produkte  

Regiobank

Bis CHF 1 000 6.000% 6.000% 6.000% 6.000% 6.000% 6.000%

Minimumgebühr CHF 60.00 CHF 75.00 CHF 60.00 CHF 90.00 CHF 60.00 CHF 90.00

Ab CHF 1 000 0.600% 0.690% 0.600% 0.750% 0.600% 0.900%

Ab CHF 50 000 0.450% 0.540% 0.450% 0.600% 0.600% 0.900%

Ab CHF 100 000 0.360% 0.480% 0.360% 0.540% 0.600% 0.900%

Ab CHF 250 000 0.300% 0.360% 0.300% 0.420% 0.600% 0.900%

Ab CHF 500 000 0.150% 0.210% 0.150% 0.240% 0.450% 0.600%

Courtage regioAdvice (Stufentarif auf dem Bruttowert je Auftrag/Abschluss)

Depotwert

Minimumgebühr CHF 240.00

Ab CHF 0 0.600%

Ab CHF 500 000 0.600%

Ab CHF 1 000 000 0.550%

Ab CHF 5 000 000 0.550%

Dienstleistungsgebühr Depot und Beratung regioAdvice

Dienstleistungsgebühr Vermögensverwaltung regioMandat

Portfoliowert regioInvest regioMandat  
klassisch

Direktanlage

regioMandat  
klassisch

Anlagefonds

regioMandat konservativ CHF Basis
regioMandat konservativ CHF Plus

Minimumgebühr CHF 0.00 CHF 3 125.00 CHF 625.00 CHF 750.00

Ab CHF 0 0.750% 1.250% 1.250% 0.750%

Ab CHF 500 000 0.750% 1.250% 1.250% 0.750%

Ab CHF 1 000 000 0.750% 1.000% 1.000% 0.750%

Ab CHF 5 000 000 0.750% 1.000% 1.000% 0.750%
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Für die Aufbewahrung, Verbuchung und Verwaltung nachfolgender  
Wertgegenstände und Dienstleistungen verrechnen wir folgende Gebühren:

Schuldbriefe CHF 20.00

Versicherungspolicen CHF 20.00

Dokumente CHF 20.00

Couverts etc. CHF 20.00

Namenaktie Regiobank Solothurn AG kostenlos

Wertschriftendepot enthält nur Namenaktie Regiobank Solothurn AG kostenlos

– �Ausländische Brokergebühren sind bei allen Courtagetarifen inbegriffen

– �Gebühren von Fondsgesellschaften (z.B. Hedgefonds, nicht klassische Fonds usw.) werden weiterbelastet

– �Die Ansätze der Courtagetarife verstehen sich ohne eidgenössische Umsatzabgabe, Börsen- und Meldegebühr SIX Swiss Exchange 
und übrige Steuern, Abgaben und Gebühren

– Die Tarife verstehen sich als Jahresgebühr zuzüglich MWST

– �Die Berechnung des Depot- sowie Portfoliowertes erfolgt jeweils per Monatsende und wird quartalsweise belastet

– �Ermässigung b-YOUNG Member: 50% Rabatt auf Depotgebühr ohne regioInvest und/oder regioMandat / 40% Rabatt auf  
Courtage regioAssist

– �Sämtliche von Dritten erhaltenen Entschädigungen vergütet die Regiobank Solothurn AG unaufgefordert und vollumfänglich, 
unabhängig von der jeweiligen Dienstleistungsart, an ihre Kunden weiter

Minimumgebühr CHF 150.00

Bis CHF 500 000 pro Jahr 0.500%

Ab CHF 500 000 pro Jahr 0.375%

Ab CHF 1 000 000 pro Jahr 0.250%

Ab CHF 5 000 000 pro Jahr 0.125%

Courtage Geldmarktpapiere (Stufentarif)

Minimumgebühr CHF 80.00

Option Kontraktwert bis CHF 10 000.00 1.000%

Option Kontraktwert bis CHF 100 000.00 0.500%

Option Kontraktwert ab CHF 100 000.00 0.250%

Futures Anzahl Kontrakte 1 bis 100 pro Kontrakt CHF 20.00

Futures Anzahl Kontrakte ab 100 pro Kontrakt CHF 10.00

Courtage Trade Options & Financial Futures

Zuzüglich fremde Gebühren und Kontraktspesen.
Bei Ausübung fällt die Courtage der jeweiligen Art der Finanzdienstleistung an.

Minimumgebühr Treuhandanlage CHF 150.00

Minimumgebühr Callgeldanlage CHF 50.00

Bis CHF 500 000 oder Gegenwert pro Jahr 0.500%

Ab CHF 500 000 oder Gegenwert pro Jahr 0.375%

Ab CHF 1 000 000 oder Gegenwert pro Jahr 0.250%

Ab CHF 5 000 000 oder Gegenwert pro Jahr 0.125%

Gebühren bei Treuhand- und Callgeldanlagen (Stufentarif)
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Gebühren bei Coupon- und Titelinkasso (physisch)

Coupons in CHF, Gebühren pro Coupon je Schuldner 2.000% mind. CHF 200.00

Titel in CHF, Gebühren pro Titel je Schuldner 0.200% mind. CHF 200.00

Coupons in Fremdwährung, Gebühren pro Coupon je Schuldner 4.000% mind. CHF 250.00

Titel in Fremdwährung, Gebühren pro Titel je Schuldner 0.400% mind. CHF 250.00

Regiobank-Titel (Regiobank Solothurn AG = Zahlstelle), 
Coupons/Titel Aktien oder Obligationen

0.000% kostenlos

Pro Position mit Steuerwert CHF 3.00

Pro Position mit Ertrag A und B A = mit Verrechnungssteuerabzug 
B = ohne Verrechnungssteuerabzug

CHF 5.00

Pro Position mit Ertrag C und D C = mit pauschaler Steueranrechnung DBA 
D = mit zusätzlichem Steuerrückbehalt USA

CHF 6.50

Alle Einlieferungen kostenlos

Transfer von Titeln Domizil Schweiz, ETF und Immobilienfonds in CHF CHF 125.00

Transfer von Titeln Domizil Ausland CHF 150.00

Transfer von Anlagefonds CHF 150.00

Physische Auslieferung CHF 250.00

Steuerverzeichnis

Gebühren bei Titellieferungen

Sämtliche aufgeführten Konditionen beziehen sich auf den Zeitpunkt der Herausgabe dieser Publikation. Änderungen sind jederzeit möglich.
Weitere Tarife auf Anfrage. Die Preise verstehen sich ohne MWST. Für Kunden mit Domizil Schweiz oder Liechtenstein wird die MWST hinzugerechnet.

Steuerverzeichnis für Dienstleistungen regioAdvice, regioInvest und regioMandat sind kostenlos.

Regiobank Solothurn AG
Westbahnhofstrasse 11
4502 Solothurn

Telefon 032 624 15 15
regioservice@regiobank.ch
www.regiobank.ch

Unsere Geschäftsstellen
Hauptstrasse 34, 4562 Biberist
Bahnhofstrasse 9, 4622 Egerkingen
Kirchstrasse 11, 2540 Grenchen
Hauptstrasse 58, 4528 Zuchwil


